Самац због одржавања седнице овог црквеног одбора. Поред низа препрека, верски живот православних Срба у околини Хрваћана се ипак одвијао. О томе сведочи посета епископа бањалучког др Василија (Костића) и богослужење у Друговићима на храмовну славу Рождество Пресвете Богородице – Малу Госпојину 8/21. септембра 1958. године.⁷

По завршетку ратних збивања све уочљивије су биле демографске и промене етничке и верске структуре становништва – неотклањање последица преласка православних Украјинаца за време НДХ у унију, њихово иселјавање у друге крајеве Југославије и иностранство, те одселавање Пољака у матичну државу.

¹⁴ То се види из одговора упућеног Максиму Корпаку и другима од стране администратора Епископије бањалучке Нектарија, епархијског архијереја зворничко-тузланског. Поред тога, протосинђел Василије (Стриљчек) одржавао је везе са православним Украјинцима. Успео је чак и да посети бивше парохијане на Аранђеловдан (8/21. новембра) 1946. Петар Вида Матијашевић, *Хрваћани, Завичај Матијашевића*, Бањалука 2006, 24; Љубиша Прерадовић, Милијана Окиљ, Мирослав Малиновић, Гордана Прерадовић, *Вјерски објекти националних мањина у Републици Српској*, Бањалука 2017, 183, 184, 185; Платон (Јовић), *Протосинђел Василије Стриљчек*, Гла-